CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 63 /2026

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Senhor Presidente,

     O vereador que a este subscreve vêm, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário
na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito Municipal, Renato Carvalho
Fernandes, extensivo a Secretaria Competente para que seja feita a limpeza, capina e
manutenção da área interna e externa do Aeroporto Santos Dumont.
Justifico  que  os  moradores  próximos,  relatam  a  grande  quantidade  de  insetos  e
proliferação de animais peçonhentos oriundos das condições locais.

     Nestes Termos,

      Pedem e esperam deferimento.

   Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 20 de janeiro de 2026.

Rodrigo Jeoventino de Oliveira / Republicano
Vereador Proponente

APROVADO 15 votos
REPROVADO ______ votos
DEFERIDO     ( _ )
Sala das sessões, em 20/01/2026

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22534

		2026-02-23T15:00:15-0300